



📍 **Bogotá D.C, Colombia**

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Derecho público

Constitucional

Laboral

Derechos humanos

■ A DESTACAR

- Ex magistrado y presidente de la Corte Constitucional de Colombia
- Ex magistrado de la Corte Suprema de Justicia de Colombia y vicepresidente de la sala laboral
- Miembro de la Comisión de Disciplina de la Federación Internacional de Fútbol Asociado (FIFA)
- Integrante de la junta directiva de las Empresas Públicas de Medellín
- Conferencista y académico

■ IDIOMAS

- Español ★★ ★

Jorge Iván Palacio Palacio

Consultor (senior)

En su experiencia laboral se cuentan más de 30 años de trabajo en la Rama Judicial, se ha desempeñado como magistrado de Corte Constitucional de Colombia Magistrado de la Sala de Casación Laboral de la Corte Suprema de Justicia, Magistrado de la Sala Laboral del Tribunal Superior de Medellín, Juez Séptimo Laboral del Circuito de Medellín, Juez Civil-Laboral de El Santuario Antioquia, Juez Promiscuo del Circuito de Támesis y Juez Civil Municipal de Fredonia. Igualmente fue Conjuez de la Sala de Casación Laboral por nueve años consecutivos.

Con posterioridad a sus actividades en la rama judicial, se ha desempeñado como consultor y abogado litigante por décadas.

TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +30

Consultor y abogado litigante en derecho público y laboral
Bogotá, Colombia
2017- actual

- Magistrado de la H. Corte Constitucional de Colombia
Bogotá, Colombia
2009-2017

Consultor y litigante en materia de derecho laboral
Bogotá, Colombia
1999- 2009

- Magistrado de la Sala de Casación Laboral de la H. Corte Suprema de Justicia de Colombia
Bogotá, Colombia
1987-1999

- Magistrado de la Sala Laboral del Tribunal Superior de Medellín
Medellín, Colombia
1982-1987

- Juez Séptimo Laboral del Circuito de Medellín
Medellín, Colombia
1979- 1982

-Juez Civil - Laboral del Circuito de El Santuario Antioquia, Colombia
1977- 1979

-Juez Promiscuo del Circuito de Támesis Antioquia, Colombia
1975- 1977

■ ESTUDIOS

Magíster en Derecho
Universidad Sergio Arboleda

2010. Bogotá, D.C

Abogado

Universidad Autónoma Latinoamericana

1974. Medellín, Colombia